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Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö  

Toimintakertomus ja tilinpäätös 2019  

 

1. Johdanto  

Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiö sr. (Itla) on perustettu vuonna 1987. Säätiön 
aikaisempi nimi oli Itsenäisyyden juhlavuoden lastenrahaston säätiö. Itlan 
perustajajäsenet ovat sosiaali- ja terveysministeriö sekä Lastensuojelun Keskusliitto. 
Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiölle lahjoitettiin eduskunnan 5.12.2017 tekemän 
juhlapäätöksen perusteella 50 miljoonan euron pääoma. Pääoma lahjoitettiin Neste Oyj:n 
osakkeina, jotka olivat arvoltaan 49 999 949 euroa. Säätiön kansanedustajista koostuvan 
valtuuskunnan asettamisesta ja säätiön pääomittamisesta on säädetty lailla (1004/2017).  

Säätiön toiminta ja asema on muuttunut oleellisesti eduskunnan juhlapäätöksen myötä. 
Myös säätiön toimintaympäristössä on tapahtunut muutoksia vuonna 2019. Julkiseen 
keskusteluun on noussut useita lasten ja perheiden hyvinvointiin liittyviä kysymyksiä, 
kuten syrjäytyminen, alueiden eriarvoistuminen ja ilmastonmuutos. Pääministeri Sanna 
Marinin hallituksessa on useita tavoitelinjauksia lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin 
edistämiseksi kuluvalla hallituskaudella. Tällaisia ovat muun muassa kansallisen 
lapsistrategian valmistelu sekä sosiaali- ja terveydenhuollon että 
sosiaaliturvajärjestelmän uudistaminen. 

Säätiön hallitus on rakentanut uutta strategiaa loppuvuodesta 2018 alkaen ja hyväksyi 
syyskuussa 2019 strategian suunnitelmakaudelle 2019—2022. Strategia on keskitetty 
toiminnallisille kokonaisuuksille, joiden perusteena on tutkimukseen perustuva tieto, ja 
jotka liittyvät lasten ja perheiden hyvinvointia ja kasvua tukevaan johtamisosaamiseen, 
lapsipalveluihin ja -interventioihin liittyvään innovaatiotoimintaan sekä lapsien ja 
lapsiperheiden palvelujen ja niihin liittyvien toimenpiteiden vaikuttavuuteen. Säätiössä 
jatkettiin hallintomallin, toimintatapojen ja viestinnällisen ilmeen kehittämistä koko 
vuoden 2019.  

Keväällä 2019 säätiö muutti uusiin toimitiloihin Helsingin Ruoholahteen.  

 

2. Säätiön tarkoitus ja yhteenveto toiminnasta  

 

Säätiön tarkoituksena on edistää ja tukea Suomessa asuvien lasten ja lapsiperheiden 
hyvinvointia, yhdenvertaisuutta ja asemaa sekä hyvää tulevaisuutta. Säätiö edistää ja 
tukee myös vanhemmuutta sekä lasten kasvuoloja ja kasvatusta.  

Tarkoitusta varten säätiö toimii sillanrakentajana, koollekutsujana ja tiedon 
syntetisoijana lasten hyvinvointiin liittyvien päätöksentekijöiden, tutkimusyhteisöjen ja 
ammattilaisten välillä ja menestyy yhdessä yhteistyökumppaniensa kanssa. 
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Lasten ja perheiden hyvinvoinnilla täytyy olla yhdenvertaiset edellytykset asuinpaikasta 
riippumatta. Lasten ja perheiden pitää myös saada apua oikeaan aikaan. Säätiön 
tavoitteena on vauhdittaa lasten ja perheiden palvelujärjestelmän systeemistä 
muutosta niin, että lapset ja perheet saavat tarvitsemansa avun. 

Säätiön toiminta perustuu YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen, lasten hyvinvointia 
koskevaan tutkimustietoon ja eduskunnan alaiseen riippumattomaan asemaan. Säätiö 
toimii yhteistyössä kansainvälisten toimijoiden kanssa.  

Tutkitun tiedon merkitys ei ole itsestään selvää yhteiskunnassa. Säätiö perustaa 
toimintansa tieteellisesti tutkittuun tietoon, sen parempaan hyödyntämiseen ja siten 
tehokkaampaan tiedon käyttöön päätöksenteossa ja palveluiden kehittämisessä. Säätiö 
tutkii itse, tilaa tutkimuksia ja välittää tutkimustietoa. 

Säätiön keskeiset toiminta-alueet ovat syyskuussa 2019 hyväksytyn strategian mukaisesti 
lapsipolitiikan tieto, innovaatiotoiminta ja johtamiskoulutus. Kaikilla alueilla on tehty uusia 
avauksia vuoden 2019 aikana. 

• Lapsipolitiikan tieto tarkoittaa lasten ja lapsiperheiden hyvinvointia edistävien ja 
vaikuttavien toimenpiteiden objektiivisen tietopohjan rakentamista, ylläpitämistä 
ja levittämistä. Hyvinvointia edistävät toimenpiteet voivat olla työmenetelmiä, 
ohjelmia, kokeiluja ja palveluita.  

• Säätiön edistää lapsille ja lapsiperheille suunnattuja toimenpiteitä koskevaa 
lapsipolitiikan innovaatiotoimintaa Suomessa (lupaavien käytäntöjen 
paikantaminen, analysointi, jalostaminen ja levittäminen).  

• Lapsipolitiikan johtamiskoulutuksen tavoitteena on lasten ja perheiden 
hyvinvointia ja kasvua tukevan johtamisosaamisen vahvistaminen lapsipolitiikan 
päätöksentekijöille suunnatulla koulutuksella sekä näyttöperusteisen 
toimintatavan vakiinnuttaminen koulutuksen ja konsultaation keinoin alan 
ammattilaisille. 

Merkittävä osa säätiön toimintaa on myös viestintä. Viestimme sekä omasta 
toiminnastamme että lasten ja perheiden hyvinvointitiedosta eri kanavissa sekä 
osallistumme yhteiskunnalliseen keskusteluun säätiön aihepiireistä.  

 

Vuoden 2019 tehdyistä toiminnallisista avauksista voidaan mainita seuraavat: 

• Säätiö päätti perustaa kaksi interventio- ja implementointitutkimuksen 
lahjoitusprofessuuria vuosille 2020—2022. Professuurit lahjoitettiin Turun yliopistolle 
ja Oulun yliopistolle. Yliopistot nimittävät professorit kevään 2020 aikana.  

• Itla on osallistunut näyttöperusteisen menetelmiä ja palveluja/ koskevan 
tutkimustiedon levittämiseen Suomessa kouluttamalla ja konsultoimalla 
lapsipalvelujen ammattilaisia ja heidän esimiehiään ja olemme mukana 
näyttöperusteisen kansallisen mallin rakentamisessa.  
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• Vuonna 2019 säätiö järjesti ensimmäisen lapsiperheiden palvelujen 
innovaatiokilpailun. Säätiö myös perusti lasten ja perheiden hyvinvoinnin, 
lapsipolitiikan ja –palvelujen lapsi- ja perhepoliittisen ennakointiverkoston ja 
käynnisti tutkimustietoon perustuvaa kokeilutoimintaa. 

• Säätiö käynnisti kesällä 2019 lapsipolitiikan johtamiskoulutuksen suunnittelun. 
Koulutus käynnistyy alkuvuodesta 2020.  

 

3. Säätiön toiminta  

 

3.1 Lapsipolitiikan tieto   

Säätiö tukee toiminnallaan työmenetelmien käytäntöjä ja niihin liittyvää päätöksentekoa 
arvioimalla, levittämällä ja tukemalla näyttöön perustuvaa toimintaa. Pitkällä tähtäimellä 
toiminnalla tavoitellaan siirtymistä korjaavien palveluiden käytöstä kohti peruspalveluita 
ja perheiden, lasten ja nuorten arkea. Pyrkimyksenä on kohdentaa toimia ja paikallistaa 
keinoja, joIlla tietoa nopeammin ja ketterämmin siirtyy käytäntöihin. Kansainvälisenä 
viitekehyksenä toimii ns. ”rapid learning” viitekehys, joka on säätiön kansainvälisen 
kumppanin, kanadalaisen McMaster yliopiston Forum+ keskuksen, toiminnan ytimessä. 
 
Säätiö rakentaa siltoja tiedon, käytännön ja poliittisen päätöksenteon välille. Vuoden 2019 
aikana tätä on toteutettu jatkamalla Kasvun tuki -työtä, jonka puitteissa psykososiaalisia 
menetelmiä arvioidaan ja levitetään. Säätiö levittää keskeisiin kansanterveydellisiin 
haasteisiin vastaavia vahvan tai kohtalaisen vahvan näytön menetelmiä ja tukee 
juurtumistyöllä menetelmien implementointia ja seurantaa. Säätiö on levittänyt 
menetelmiä yhteistyössä Mieli ry:n kanssa. Itlan rahoitusosuus on ollut 305 900,49 euroa. 
Lisäksi lapsi- ja perhepalveluiden johdolle on tarjottu tukea osana LAPE-akatemioita 
vuoden 2019 aikana viidessä eri tilaisuudessa. Säätiö julkaisi alkuvuodesta 2019 
implementointioppaan näyttöön perustuvan työn juurruttamisen tueksi. 

Säätiö on myös edistänyt näyttöön perustuvan psykososiaalisen tuen valtakunnallisten, 
pysyvien rakenteiden luomista osallistumalla lasten ja nuorten vaativimpien palvelujen 
osaamis- ja tukikeskuksia valmistelevan työryhmän toimintaan. Työryhmän on asettanut 
sosiaali- ja terveysministeriö. Työryhmän asettamispäätöksessä (STM 633/2019) 
todetaan, että työryhmän tulee päättää miten Itsenäisyyden juhlavuoden 
lastensäätiön ja muiden palvelujärjestelmän toimijoiden yhteistyönä järjestetään 
näyttöön perustuvien menetelmien koordinaatio ja käytön juurruttamisen tuki.  

Säätiö käynnisti Raahen seudulla tutkimuksen, jonka tarkoituksena paikallistaa Lapset 
puheeksi –palvelumallin juurtumisen vauhdittajat ja mahdolliset esteet (Helsingin 
Yliopisto, 9 050 euroa). Raportti valmistuu helmikuussa 2020. Lisäksi on hankittu kaksi rapid 
review -kirjallisuuskatsausta, joiden aiheena on lapset osana palvelujärjestelmän 
suunnittelua ja lasten osallisuus (AnniTech Oy, 14 880 euroa) sekä scoping review -
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katsaus maahanmuuttajien vanhemmuuden tukemisesta (Hoitotyön tutkimussäätiö 
(HOTUS) 9 500 euroa).  

Säätiön tieteellisessä toimituksessa on tehty vuonna 2019 kuusi menetelmäarviota. Lisäksi 
tieteellisessä toimituksessa on jatkettu yhteistyötä Pohjoismaisen ministerineuvoston 
koordinoiman NordicDataPrev-verkoston kanssa ja aloitettu kehittää verkkojournaalia 
norjalaisen mallin mukaisesti.  

Kanadalaisen McMaster yliopiston edustajat vierailivat säätiössä kahdesti ja esittelivät 
rapid learning -mallia tilaisuuksissa eduskunnassa (2/2019) sekä THL:ssä (11/2019). Säätiö 
tekee kansainvälistä yhteistyötä myös Pohjoismaisen ministerineuvoston ja 
Pohjoismaisen hyvinvointikeskuksen Nyanlända familjer i Norden -hankkeen sekä The 
First 1000 days in the Nordic Countries -hankkeen kanssa. 

Vuoden lopussa säätiö teki rahoituspäätöksen Turun yliopistolle Ihmeelliset vuodet -
työmenetelmän kotipesätoiminnasta osana Itlan näyttöön perustuvien 
psykososiaalisten työmenetelmien kotipesätoimintaa. Tämä mahdollistaa 
palvelujärjestelmään uudenlaisen tutkimusnäyttöön perustuvan portaittaisen 
palvelukokonaisuuden käytösongelmien ennaltaehkäisyyn, varhaiseen väestötasoiseen 
kohdennettuun ja erikoistasoiseen hoitoon. Lisäksi säätiö teki päätöksen Lapset puheeksi 
-menetelmän kotipesätoiminnan jatkorahoituksesta Mieli ry;lle (70 000 euroa). Itlan 
omassa toiminnassa Lapset puheeksi -menetelmän tuki siirtyi osaksi 
innovaatiotoimintaa. Tutkimusperustaisuutta vahvistaa Itlan interventio- ja 
implementointitutkimukseen kytketty lahjoitusprofessuuri. Toiminta alkaa vuonna 2020. 

3.2 Lapsipolitiikan innovaatiotoiminta 

Säätiön innovaatiotoiminnalla vahvistetaan nykyisessä nopeasti muuttuvassa 
maailmassa palvelujärjestelmän kykyä uudistua ja vastata lasten, nuorten ja perheiden 
tarpeisiin erityisesti silloin, kun haasteita kasautuu. Innovaatio-, kokeilu- ja 
ennakointitoiminnan hyödyntämisessä sosiaalisten ongelmien ratkaisemiseksi 
maailmalla on tehty töitä jo pitkään. Muun muassa Iso-Britanniassa toimiva Nesta-
järjestö pyrkii aikaansaamaan systeemistä muutosta esimerkiksi yksilöiden ja 
organisaatioiden innovaatio- ja ennakointikyvykkyyksiä rakentamalla.  

Säätiön innovaatioajattelun taustalla on Yhdysvalloissa kehitetty yhteisövaikuttavuus-
malli (Collective Impact), joka on systeemiajattelua hyödyntävä ratkaisu ihmisten ja 
yhteiskunnan monialaista yhteistyötä vaativiin kompleksisiin ongelmiin. Malli tarkastelee 
toimijoiden ja tekojen keskinäisiä riippuvuussuhteita.  

Säätiön innovaatiotoiminnassa on tunnistettu lasten ja perheiden palvelujärjestelmässä 
olevia aukkoja ja niihin kartoitetaan sopivia uusia toimintamalleja. Innovaatiotoiminta 
järjesti vuonna 2019 ensimmäisen vuosittaisen Lapsuuden rakentajat -haastekilpailun, 
jonka aiheena oli löytää suomalaisia ‘Islannin malleja’. Malleissa haettiin 
yhteisövaikuttavuusmallin mukaista monialaista toimintaa alueen lasten ja perheiden 
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pärjäävyyden vahvistamiseksi. Kilpailun voitti Oulun kaupungin Kaakkuri-malli ja 
kunniamaininnan sai Heinolan kaupungin ”Islannin malli”. 
Vuonna 2019 käynnistettiin useita yhteistyöhankkeita ja selvityksiä sekä kokeilutoimintaa, 
joilla kartoitetaan tilannekuvaa ja vastataan tiedollisiin tarpeisiin ratkaisujen ja 
toimintaehdotusten aikaansaamiseksi. Lasten ja nuorten osallisuuden vahvistaminen 
yhteisövaikuttavuusmallin avulla kaupunki- ja kulttuurihankkeiden suunnittelussa 
käynnistettiin yhteistyössä Karhusaaren Lastenmaailma ry:n kanssa (20 000 euroa). 
Selvityksistä käynnistyi Lapset SIB -yhteistyö Tampereen korkeakoulusäätiön ja 
valtiotieteen tohtori Jenni Airaksisen kanssa (24 000 euroa). Lisäksi käynnistettiin selvitys 
vaikeahoitoisista nuorista sijaishuollossa yhteistyössä Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen tutkimusprofessori Tarja Heinon kanssa (27 000 euroa). 

Loppuvuodesta 2019 vahvistui Itlan yhteistyö vuodelle 2020 lapsipolitiikan 
kaupunkikokeiluista OECD Opsi Anticipatory Innovation -yksikön kanssa (55 000 euroa). 
Kokeilu toteutetaan kahdessa kaupungissa, Vantaalla ja Oulussa. Vantaan kokeilu 
keskittyy maahanmuuttajanuorten lisääntyvään osuuteen kaupungin väestössä sekä 
sen tuomiin ilmiöihin. Oulussa työskentely keskittyy 16—25-vuotiaisiin työn ja koulutuksen 
ulkopuolella oleviin nuoriin ja heidän palveluidensa kehittämiseen. Itlassa OECD-
yhteistyöhön osallistuu innovaatiotoiminnan lisäksi johtamiskoulutuksen toimintalinja.  

Innovaatiotoiminnasta päätettiin rahoittaa Unicefin Lapsiystävällinen kunta -mallin 
digitaalisen alustan kehittämistä (ensimmäinen kahdesta rahoituserästä 50 000 euroa). 
Tavoitteena on parantaa lapsivaikutusten arviointia digitalisaatiota hyödyntämällä. 
Lisäksi suunniteltiin työskentelyä lapsi- ja perhepolitiikan kansallisen digitaalisen 
tilannehuoneen kehittämiseksi. Tilannehuoneessa voidaan kehittää palveluiden ja 
rahoituksen parempaa kohdentamista sekä vaikuttavuutta ja saavutettavuutta.  

Yksi pääteemoista säätiön innovaatiotoiminnassa on pohtia, millaisia uusia toisin 
toimimisen tapoja, taitoja ja kyvykkyyksiä tarvitaan tulevaisuuden Suomessa. Tähän 
vastattiin perustamalla joulukuussa 2019 lapsipolitiikan ennakointiverkosto ja 
suunnittelemalla sen vuonna 2020 käynnistyvää työskentelyä. Tarkoitus on ylläpitää 
toiminnallista ennakointiverkostoa, joka tuottaa sekä tilannekuvaa että 
tulevaisuusskenaarioita, ja kasvattaa yksilöiden ja organisaatioiden 
tulevaisuuskyvykkyyksiä.  

Lisäksi osana säätiön innovaatiotoimintaa valmisteltiin jatkosopimus näyttöön 
perustuvien psykososiaalisten työmenetelmien kotipesätoiminnasta Mieli ry:n kanssa 
koskien lasten ja perheiden pärjäävyyttä vahvistavaa Lapset puheeksi -menetelmää 
sekä sen yhteisövaikuttavuusmallin kehittämistä ja kuntaimplementaatiota. 
Kuntakokeiluja on lisäksi valmisteltu yhteisövaikuttavuusmallin mukaisesti osana Itlan 
lahjoittamaa työelämäprofessuuria.  
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3.3 Lapsipolitiikan johtamiskoulutus  

Lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin ja palvelujen osalta Suomessa on paljon hyviä 
kehityshankkeita ja toiminnan uudistustarpeet verkostomaiseen, systeemiseen ja 
lapsikeskeiseen suuntaan on havaittu. Hyvinvoinnin edistämisen ja palvelutuotannon 
kenttää vaivaa kuitenkin edelleen sirpaleisuus, epäjatkuvuus sekä ammattikunta- ja 
sektorikohtainen siiloutuneisuus.  

Valtakunnallisten sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujärjestelmän uudistamisen ja 
sosiaaliturvauudistusten valmistelu on ollut Suomessa käynnissä vuosia ja jatkuu 
edelleen kuluvalla hallituskaudella. Riippumatta rakenteiden uudistamisen aikataulusta 
johtaminen on keskeinen katalyyttitoiminto, jolla voidaan vaikuttaa lasten hyvinvoinnin 
lisääntymiseen ja hyvän palvelukokemuksen syntymiseen hankeajattelua pysyvämmin 
ja pitkäkestoisemmin, rakentaa tulevaisuuden haasteita ennakoivia 
toimijaekosysteemejä sekä tuoda kaikki sektorit mukaan yhteisiin talkoisiin 
lapsimyönteisen Suomen hyväksi. 

Säätiössä on vuoden 2019 aikana benchmarkattu lasten, nuorten ja perheiden 
hyvinvoinnin ja palvelutuotannon johtamisosaamisen kehityssuuntia Kanadan, Iso-
Britannian, Alankomaiden ja OECD:n julkisen sektorin innovaatioyksikön kanssa. 
Kansallisten lapsistrategioiden laadinnan ja seurannan sekä lapsivaikutusten arvioinnin 
näkökulmasta on kerätty vertailuaineistoa Uudesta-Seelannista, Skotlannista ja 
Ruotsista. Erityisesti Uuden-Seelannin sosiaaliseen hyvinvointiin ja 
vaikuttavuusindikaattoreihin keskittyvä lapsistrategia-ajattelu sekä Alankomaiden 
yhteisölähtöiset toimintamallit tarjoavat erinomaisen vertaiskehittämisen 
mahdollisuuden Suomelle. 

Koska lapset eivät elä ”sotessa”, vaan lapsimyönteinen yhteiskunta ja ihmislähtöiset 
palvelut tehdään toimivan arjen kautta, säätiö lanseerasi vuonna 2019 pitkäkestoisen 
Lapsuuden rakentajat -johtamiskoulutusohjelman, joka on suunnattu päätöksentekijöille 
julkiselta, yksityiseltä ja järjestösektorilta. Koulutus toimii yhteisenä oppimisalustana eri 
sektoreilla toimiville johtajille, edistää lapsi- ja perhepolitiikan hyvää tietopohjaa, 
innovatiivisuutta sekä ihmislähtöistä, palvelevaa ja systeemistä johtamisotetta.  

Vuoden 2019 aikana on saatu tavoiteltu kohderyhmä julkisen hallinnon, järjestöjen sekä 
yritysten ylintä johtoa kiinnostumaan Lapsuuden rakentajat -koulutuksesta, ja 
molemmat keväällä 2020 alkavan kurssin ryhmät ovat täynnä. Myös vuonna 2021 alkaviin 
ryhmiin on jo ilmoittautuneita. Koulutuksen esisuunnittelussa järjestettiin viisi työpajaa, 
joihin kutsuttiin lasten, nuorten ja perheiden kanssa työskenteleviä ammattilaisia 
pohtimaan lapsipolitiikan ja lasten hyvinvoinnin johtamisen kehittämissuuntia ja -
tarpeita Suomessa. 

Yksi koulutusmoduuleista toteutetaan yhteistyössä Amsterdamin kaupungin 
nuorisotoimen kanssa. Amsterdamin nuorisotoimi on kuuluisa kunnianhimoisesta 
kehittämisotteestaan ja Every Child Safe Forever –toimintatavastaan. 
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3.4 Keskitetyt toiminnot 

 

Säätiön keskitetyt toiminnot kohdistuvat koko säätiön toiminta-alaan. Vuonna 2019 säätiö 
hankki selvityksen lapsivaikutusten arvioinnista Suomessa sekä kansainvälisen vertailun 
lapsivaikutusten arvioinnista ja lapsistrategioista. Vertailumaina olivat Ruotsi, Skotlanti ja 
Uusi-Seelanti. Selvitykset toteuttivat Owal Group (59 520 euroa). 

Säätiö on päättänyt lahjoittaa kaksi lahjoitusprofessuuria interventio- ja 
implementointitutkimuksen alalta. Päätös lahjoituksista tehtiin kertomusvuoden 
joulukuussa, ja yliopistot valitsevat professorit kevään 2020 aikana. 
Lahjoitusprofessuureihin liittyy yhteistyötä sekä tiedon että innovaation osalta. 

Säätiö on mukana Työ 2.0 Lab -kokeilussa. Työ 2.0 Lab on yhteiskehittämiselle ja 
oppimiselle omistettu monikäyttöinen työtila, etätyöpiste ja tapahtumatila. Se on 
suunniteltu erityisesti työpajojen ja muiden yhteistä ideoimista ja kehittämistä vaativien 
tilaisuuksien järjestämiseen. Kokeilussa on mukana 10 toimijaa, kuten valtioneuvosto, 
Senaatti, Helsingin kaupunki ja Valtiokonttori.  

Lapsuuden rakentajat -nimelle haettiin tavaramerkkisuoja. Nimeä käytetään 
johtamiskoulutuksessa, innovaatiokilpailussa ja muissa mahdollisissa säätiön 
toiminnoissa.  

 

3.5 Viestintä ja tapahtumat 

 

Kohti lapsiasioiden ajatusjohtajuutta 

Säätiön viestinnän tavoitteena on tehdä näkyväksi Itlan työ ja sen tarkoitus sekä 
toimintaperiaatteet. Viestintä on väylä ei vain tuoda tutkittua tietoa ja uusia näkökulmia 
yleisöille vaan olla vuorovaikutuksessa sidosryhmien kanssa, rakentaa siltoja eri 
sektoreiden välille ja suunnata yhteiskunnallista keskustelua ja lapsikentän agendaa 
lapsiystävällisen yhteiskunnan rakentamisen suuntaan. 

Vuonna 2019 säätiön tärkeimmät viestinnän uudistamiseen liittyvät toimenpiteet olivat 
visusaalisen ilmeen uudistaminen, verkkosivu-uudistus sekä sidosryhmäkartoituksen ja 
viestintästrategian laatiminen. Viestintästrategia luo jatkossa raamit sille, miten säätiön 
viestintä edistää säätiön hallituksen hyväksymiä strategisia tavoitteita. 
Viestintästrategia viimeistellään vuoden 2020 alussa. Visuaalisen ilmeen toteutti Hiekka 
Graphics, verkkosivun Rae Design + Code ja viestintästrategian Ground Communication.  

Itla.fi ja kasvuntuki.fi -verkkosivut, sosiaalinen media (Facebook, Twitter, Instagram) sekä 
uutiskirje ovat Itlan pääasiallisia viestintäkanavia. STT:n tiedotepalvelun kautta 
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tiedotettiin vuoden aikana kaksi kertaa, lapsivaikutusten arviointi -selvityksestä sekä 
lahjoitusprofessuurien lahjoittamisesta Oulun ja Turun yliopistoihin.   

Säätiö sai mediassa näkyvyyttä koskien Neste Oyj:n osakkeiden myyntiä (mm. 
Kauppalehti 17.1., Taloussanomat 25.4.), näyttöön perutustuvan työtavan edistämisestä 
annettavaa Jakkara-palkintoa (esimerkiksi Turun Sanomat 19.11., Ilta-Sanomat 23.11.) ja 
innovaatiopalkintoa (esimerkiksi Kaleva 11.12.). Lapsen oikeuksien viikolla toteutettu 
Valtioneuvoston linnan valtaus uutisoitiin laajasti sekä lehdissä että televisiossa.  

Säätiön seuraajien määrä Twitterissä kasvoi vuoden aikana reilusta 800 seuraajasta yli 1 
500 seuraajaan. Facebookissa uusia tykkääjiä tuli reilut 130. Uutena kanavana avattiin 
heinäkuussa SuomiAreenan yhteydessä Instagram-tili, joka palveli syksyn aikana 
erityisesti tapahtumaviestinnässä. Itlan verkkosivuja katsottiin lähes 70 000 kertaa ja 
käyttäjien määrä kolminkertaistui vuodesta 2018. Uutiskirjeitä lähetettiin vuonna 2019 
yhdeksän kappaletta. 

Kasvun tuen Twitter-tilin seuraajien määrä kasvoi 64 prosenttia (751 seuraajasta yli 1 230 
seuraajaan) ja Facebook-sivu sai yli 70 uutta tykkääjää. Kasvun tuen twiitit saivat vuoden 
aikana lähes 200 000 näyttökertaa. 

Tapahtumat 

Säätiön tapahtumavuoteen mahtui sekä omia että yhteistyössä kumppaneiden kanssa 
järjestettyjä tilaisuuksia. Itlan tapahtumien tavoitteena on kerätä ajankohtaisten asioiden 
äärelle sekä olemassa olevia sidosryhmiä että tahoja, jotka ovat olennaisessa roolissa 
lapsimyönteisen yhteiskunnan rakentamisessa. Ne ovat myös tärkeä verkostoitumisen ja 
vuorovaikutuksen areena.  

Kansalaisinfossa järjestettiin 12.2. seminaari Brokering knowledge for Support of Children 
- How to support policy making and practice at national, regional and local level? 
Tilaisuuden pääpuhuja oli professori John Lavis McMaster yliopistosta Kanadasta. 
Tilaisuus järjestettiin yhdessä eduskunnan Lapsen puolesta -ryhmän kanssa.    

Kertomusvuoden aikana julkaistiin kaksi selvitystä lapsivaikutusten arvioinnista ja niiden 
molempien julkaisun yhteydessä järjestettiin seminaari ja julkistamistilaisuus, 4.6. ja 23.10.  

Säätiö osallistui SuomiAreenaan keskustelulla maahanmuuttajanaisten työn ja perheen 
yhdistämisestä 15.7. otsikolla Immigrant women as parents and as taxpayers – what is 
true and what is false? Paneeli järjestettiin yhteistyössä Moniheli ry:n ja Pohjoismaisen 
ministerineuvoston kanssa.  

Lapsen oikeuksien viikolla 19.11. säätiö järjesti yhdessä Hämeenlinnan kaupungin ja laajan 
kumppaniverkoston kanssa Lapsen oikeuksien foorumin, nyt toista kertaa. ÄÄNI19-
foorumin teema oli osaavat yhteisöt lapsen kasvun tukena. Tapahtumasta tehtiin 
julkilausuma, joka luovutettiin kansanedustajille lapsen oikeuksien päivänä 20.11.  

Samana päivänä oli lapsen oikeuksien sopimuksen 30-vuotisjuhlavuoden huipennus 
Lapset valtaavat Valtioneuvoston linnan -tempaus. Sata lasta ”valtasi” valtioneuvoston 
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linnan ja työskenteli työpajoissa yhdessä ministerien ja virkamiesten kanssa. Tilaisuus 
järjestettiin yhdessä Lastensuojelun Keskusliiton koordinoiman Lapsen oikeuksien 
viestintäverkoston, valtioneuvoston kanslian ja oikeuskanslerin viraston kanssa. 
Tilaisuuden avasi pääministeri Antti Rinne.  

Lapsuuden rakentajat -haastekilpailun voittajan julkistettiin 11.12. järjestetyssä 
tilaisuudessa. Vuoden aikana Itla oli mukana järjestämässä useita muita tilaisuuksia, 
kuten Sitra labin Heräämöä joulukuussa.   

Säätiön asiantuntijat kävivät puhumassa lukuisissa tilaisuuksissa kuten esimerkiksi Lape-
akatemioissa, Auta Lasta 30-vuotisjuhlaseminaarissa ja valtiovarainministeriön Avoin 
hallinto -hankkeen järjestämässä lapsibudjetointia käsittelevässä tilaisuudessa. 

 

4. Varainhoito ja talouden hallinta 

Säätiön varainhoidosta päättää säätiön hallitus. Säätiön sijoitustoimintaan liittyvissä 
asioissa hallitusta avustaa ja päätöksiä valmistelee varainhoitotoimikunta. 
Varainhoitotoimikunta arvioi sijoitetun varallisuuden tuottokehitystä ja riskejä, 
sijoitusstrategian toimivuutta sekä ulkopuolisten omaisuudenhoitajien toimintaa. 

Säätiön hallitus hyväksyi säätiölle sijoitusstrategian 27.11.2018. Sijoitusstrategiassa 
todetaan, että säätiön sijoitusvarallisuuden pitkän aikavälin strategiseksi 
tuottotavoitteeksi on asetettu 4 prosentin vuosittainen reaalituotto. Strategian 
mukaisesti säätiön sijoittamisen aikajänne on pitkä ja säätiön varojen sijoitustoiminnan 
on oltava suunnitelmallista ja vastuullista. Sijoituksien tulee olla tehokkaasti hajautettuna 
eri omaisuusluokkien, maantieteellisten alueiden, toimialojen, omaisuudenhoitajien ja 
sijoitustyylien kesken. Ymmärrettävyys ja läpinäkyvyys ovat säätiölle tärkeitä periaatteita 
sijoitustoiminnan toteuttamisessa. 

Säätiön varainhoitotoimikunta kokoontui vuonna 2019 kolme kertaa. Säätiön 
kilpailuttamat varainhoitajat Taaleri Oyj ja Evli Pankki Oyj raportoivat toiminnastaan 
kvartaaleittain. Varainhoitotoimikunta antoi selvityksen säätiön hallitukselle 
varainhoidosta toukokuussa ja joulukuussa.  

Säätiön hallitus päätti, että säätiön vuotta 2019 koskeva toimintamenobudjetti oli 
yhteensä 2.145.000,00 euroa (28.3.2019 § 5). Toimintamenobudjetin toteutuma vuonna 
2019 oli yhteensä 1.709.980,83 euroa. Toimintabudjetin toteutumasta raportoitiin säätiön 
hallitukselle vuonna 2019 neljän kuukauden välein.  

Säätiön tilikauden aikainen tilintarkastus toteutettiin 23.—24.10.2019. 
Tilintarkastusraportissa tuotiin esille, ettei säätiön saamaa lahjoitusta ole toistaiseksi 
rahastoitu omassa pääomassa, vaan lahjoitus sisältyy säätiön edellisten tilikausien 
voittovaroihin.  

Säätiön hallitus päätti joulukuun kokouksessaan esittää säätiön valtuuskunnalle, että 
valtuuskunta tekee rahastointipäätöksen kevään 2020 kokouksessaan vuoden 2019 
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tilinpäätöksen hyväksyessään. Näin menetellen rahastointia koskeva kirjanpidon kirjaus 
tehdään vuoden 2020 tilikaudella. Periaatteena on, että säätiön lahjoituspääoman 
rahastoiminen toteutetaan niin, ettei säätiön saama eduskunnan lahjoitus enää vuoden 
2020 tilinpäätöksessä sisälly säätiön edellisten tilikausien voittovaroihin. Rahasto 
muodostetaan sijoitussalkun luovutushetken markkina-arvon määräisenä.  

Säätiön sijoitetun pääoman markkina-arvo oli 31.12.2019 yhteensä 56.081.325,39 euroa ja 
säätiön käteisvarat olivat 6.746.665,62 euroa.  

Tilikauden ylijäämä on 615.620,60 euroa. 

 

5. Hallinto  

 

5.1 Toimielimet ja hallinto 

Säätiön toimielimet ovat toimitusjohtajan lisäksi kansanedustajista koostuva 
valtuuskunta, hallitus ja varainhoitotoimikunta. Lisäksi säätiössä toimii tieteellinen 
neuvosto. Toimielinten jäsenet on lueteltu kappaleessa Säätiön toimielinten jäsenet.  

Säätiön hallitus hyväksyi maaliskuussa säätiölle työjärjestyksen ja toukokuussa sekä 
hallituksen että tieteellisen neuvoston työjärjestyksen.  

Säätiö noudattaa hyvää hallintotapaa. Säätiö on Säätiöiden ja rahastojen 
neuvottelukunnan jäsen.  

Valtuuskunta 

Säätiön valtuuskunnan tehtävänä on seurata, tukea ja edistää säätiön toimintaa. 
Valtuuskunnan asettamisesta, kokoonpanosta ja toimikaudesta säädetään lailla 
(1004/2017). Säätiön ensimmäinen valtuuskunta nimitettiin vuonna 2018. Se kokoontui 
kolme kertaa vuonna 2018 ja neljännen kerran 6.3.2019. Ensimmäisen valtuuskunnan 
puheenjohtajana toimi Aila Paloniemi (kesk.) ja varapuheenjohtajana Sari Sarkomaa 
(kok.).  

Säätiön valtuuskunta vaihtui vuoden 2019 eduskuntavaalien jälkeen eduskunnan 
päätöksellä 18.6.2019. Valtuuskunta kokoontui ensimmäisen kerran 11.12.2019. Kokouksessa 
valtuuskunta valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi Mirka Soinikosken (vihr.) ja 
varapuheenjohtajaksi Eeva-Johanna Elorannan (sd.).  

Hallitus 

Säätiön hallitus huolehtii säätiölain (2015/487) perusteella säätiön hallinnosta ja siitä, että 

säätiön toiminta järjestetään asianmukaisesti tarkoituksen toteutumiseksi. Lisäksi hallitus 

vastaa siitä, että säätiön kirjanpidon ja varainhoidon valvonta on asianmukaisesti 

järjestetty. 
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Säätiön hallituksen kokouksessa 28.03.2019 hyväksytyn säätiön työjärjestyksen mukaan 

hallitus valmistelee valtuuskunnassa käsiteltävät asiat lukuun ottamatta hallituksen 

jäsenten valitsemista. Lisäksi hallitus päättää säätiön strategiasta, resurssisuunnittelusta 

ja toimintapoliittisista linjauksista.  

Säätiön hallitus kokoontui vuoden 2019 aikana yhdeksän kertaa. 

Valtuuskunta valitsi kokouksessaan 2/19 11.12.2019 neljä uutta hallituksen jäsentä ja 
varajäsentä. Uudet jäsenet aloittivat hallitustyönsä 1.1.2020.  

Toimitusjohtaja 

VTT, dosentti Petri Virtanen aloitti helmikuun 2019 alussa säätiön toimitusjohtajana. 
Elokuun 2019 alusta alkaen toimitusjohtaja on myös toiminut osa-aikaisena 
hallintotieteen professorina Vaasan yliopistossa.  

Varainhoitotoimikunta 

Varainhoitotoimikunnan tehtävänä on toimia säätiön tukena 
vastuullisen sijoitustoiminnan toteutumiseksi. Säätiön varainhoidon on oltava 
suunnitelmallista, varmaa, tuloa tuottavaa, harkitsevaista ja pitkäjänteistä. 

Varainhoitotoimikunta arvioi sijoitetun varallisuuden tuottokehitystä ja riskejä, 
sijoitusstrategian toimivuutta sekä ulkopuolisten omaisuudenhoitajien toimintaa 
vähintään kahdesti vuodessa.  

Varainhoitotoimikunta antaa selonteon sijoitustoiminnasta säätiön hallitukselle 
vähintään kaksi kertaa vuodessa ja valmistelee tarpeen mukaan sijoitusstrategian 
muutokset hallitukselle päätettäväksi.  

Varainhoitotoimikunta kokoontui kertomusvuoden aikana kolme kertaa. 

Tieteellinen neuvosto 

Itlan tieteellisen neuvoston tehtävä on tukea säätiön tieteellistä toimintaa varhaisen tuen 
työmenetelmien ja interventioiden arviointikriteerien kehittämisessä ja menetelmien 
arvioinnissa. Se tekee kokonaisarvion ja päätöksen eri menetelmien luokituksesta 
tieteellisen toimituksen esityksen pohjalta ja tukee toiminnallaan tieteellisen toimituksen 
työtä ja säätiön tietotuotantoa.  

Tieteellinen neuvosto kokoontui kertomusvuoden aikana kaksi kertaa. 

 

5.2 Henkilöstö   

Vuoden aikana henkilöstön määrä kasvoi kolmesta henkilöstä 12 henkilöön. Palkatut 
henkilöt toimivat pääasiassa kehitysjohtajan ja asiantuntijan nimikkeillä.  

Säätiön paikallinen sopimus työehdoista hyväksyttiin ja allekirjoitettiin 2.4.2019. 
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Säätiön henkilöstö valitsi keskuudestaan työsuojeluvaltuutetuksi Mari Hirvosen 10.9.2019 
järjestetyllä vaalilla.  

Säätiön työterveyshuoltopalvelut kilpailutettiin syyskuussa 2019 ja työterveyspalveluiden 
palveluntarjoajaksi valittiin Terveystalo. 

 

5.3 Taloushallinto 

Säätiön tilintarkastajaksi vuodelle 2019 valittiin Oy Tuokko Ltd. Vastuullisena 
tilintarkastajana toimii KHT Janne Elo. 

Säätiön tilitoimistona toimi syyskuun loppuun saakka Tilitoimisto Atope Oy. Kilpailutuksen 
jälkeen tilitoimistoksi valittiin Suomen Säätiötilipalvelu Oy.  

Säätiön hallitus päätti siirtää säätiön pankkiasiakkuuden maksuliiketilien ja vakuutusten 
osalta Osuuspankkiin vuoden 2020 alusta lukien. 

5.4 Lähipiiritoiminta 

Säätiöllä ei ole lainoja, lainanantoa, takauksia tai muita vastuita lähipiiriin kuuluvien 
henkilöiden tai yhteisön kanssa.  

Palkkioita säätiö on maksanut kertomusvuoden aikana hallituksen jäsenille ja 
toimitusjohtajalle yhteensä 126.557,30 euroa. Tilintarkastajille maksetut palkkiot vuodelta 
2019 ovat yhteensä 19.188,80 euroa.  

Muita tiedossa olevia lähipiiritoimia säätiöllä ei ole ollut kertomusvuoden aikana. 

 

6. Näköaloja vuoteen 2020  

 

Säätiö toteuttaa vuonna 2020 säätiön hallituksen syyskuussa 2019 hyväksymää ja 
säätiön sääntöihin perustuvaa strategiaa.  

Säätiön toimintaympäristö on muutoksessa. Julkisessa politiikassa ja siihen liittyvässä 
keskustelussa puhutaan paljon lapsimyönteisestä yhteiskunnasta erilaisin painotuksin 
ja sanakääntein. Hallituksen valmistelussa olevat asiakokonaisuudet – kansallinen 
lapsistrategia, sosiaali- ja terveydenhuollon uudistus ja sosiaaliturvan uudistus – pitävät 
lapsiin, nuoriin ja perheisiin liittyvät keskustelut ajankohtaisina todennäköisesti koko 
vuoden. Alkuvuodesta 2020 nousi keskusteluun aiheeksi voimakkaasti syntyvyyden lasku 
ja oletettavaa on, että tämä teema pysyy otsikoissa pysyvästi.  

Säätiön toimintavuosi 2020 tulee olemaan merkittävä kahdesta syystä. Ensinnäkin 
säätiön strategiaan 2019-2022 liittyvien toimenpiteiden vaikuttavuudesta tulee saada 
aikaan näyttöjä. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että säätiö on mukana 
rakentamassa lasten ja perheiden työ- ja interventiomenetelmien näyttöperusteista 
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kansallista mallia, säätiön innovaatiotoiminnan roolille tulee löytyä kasvavaa kansallista 
kysyntää ja säätiön Lapsuuden rakentajat -johtamiskoulutuksen vaikutus alkaa näkyä 
lasten ja perheiden palvelujen systeemisenä muutoksena. Toisaalta toimintavuosi 2020 
on merkittävä sen vuoksi, että säätiö on ottamassa rohkeita askelia toimintansa 
avoimuuden lisäämiseksi, mikä näkyy muun muassa SuomiAreena2020-
pääyhteistyökumppanuutena.  

Säätiön toiminta rahoitetaan säätiön sijoitetun lahjoituspääoman tuotolla. Vuosi 2019 
onnistui varainhoidon osalta erityisen hyvin. Sijoitetutun pääoman tuotto on 
todennäköisesti maltillisempaa vuonna 2020 asettuen loppuvuodesta 2018 
hyväksytyssä sijoitusstrategiassa mainittuun neljän prosentin vuosittaiseen 
reaalituottotavoitteeseen. Rahamarkkinoiden heilahtelut alkuvuonna 2020, erityisesti 
koronaviruksen takia, ovat olleet merkkinä rahamarkkinoiden turbulenssista.  

Vuoden 2020 aikana säätiön toiminnalliset haasteet organisaationa liittyvät 

tunnettuuden kasvamiseen ja asemaan lasten hyvinvoinnin toimijoiden kentällä, 

asiantuntijaroolin vakiintumiseen, lasten hyvinvointia koskevan tiedon merkityksen esiin 

nostamiseen, kansainvälisten suhteiden luomiseen ja viestinnällisen kyvykkyyden 

vahvistamiseen. 

Säätiön toimielinten jäsenet 

 

Hallituksen jäsenet 2019 

Jäsenet Varajäsenet 
Petri Pohjonen (pj)  Arto Willman 
Maria Kaisa Aula Hanna Heinonen 
Riitta Särkelä  Teppo Koivisto 
Klaus Ranta  Tuire Santamäki-Vuori 
Mirjam Kalland  Jorma Komulainen 
Sixten Korkman  Mikko Mikkola 
Terhi Päivärinta  Jouni Välijärvi 

 

Valtuuskunnan jäsenet 2018-2019 

Jäsenet Varajäsenet 
Tiina Elovaara (sin.) Outi Alanko-Kahiluoto (vihr.) 
Arja Juvonen (ps.) Ari Jalonen (sin.) 
Antti Kurvinen (kesk.) Niilo Keränen (kesk.) 
Johanna Ojala-Niemelä (sd.) Suna Kymäläinen (sd.) 
Aila Paloniemi (kesk.) Jari Myllykoski (vas.) 
Sari Sarkomaa (kok.) Sari Raassina (kok.) 
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Satu Taavitsainen (sd.) Veronica Rehn-Kivi (r.) 
Mari-Leena Talvitie (kok.) Kari Tolvanen (kok.) 
Ulla Parviainen (kesk.) Petri Honkonen (kesk.) 

 

Valtuuskunnan jäsenet 2019- 

Jäsenet  Varajäsenet 
Eeva-Johanna Eloranta (sd.) (varapj.) Kimmo Kiljunen (sd.) 
Riitta Mäkinen (sd.) Johanna Ojala-Niemelä (sd.) 
Ari Koponen (ps.) Juha Mäenpää (ps.) 
Sanna Antikainen (ps.) Sheikki Laakso (ps.) 
Anna-Kaisa Ikonen (kok.) Terhi Koulumies (kok.) 
Ville Kaunisto (kok.) Pekka Aittakumpu (kesk.) 
Hilkka Kemppi (kesk.) Pasi Kivisaari (kesk.) 
Mirka Soinikoski (vihr.) (puheenjohtaja) Noora Koponen (vihr.) 
Pia Lohikoski (vas.) Mikko Ollikainen (r.) 

 

Tieteellisen neuvoston jäsenet 2019 

Jäsenet  

Kristian Wahlbeck (puheenjohtaja) 

Marja Holmila 

Raija-Leena Punamäki 

Päivi Santalahti (lopetti kesken vuoden) 

Christina Salmivalli (lopetti kesken vuoden) 

Ilse Julkunen (lopetti kesken vuoden) 

Eeva Aronen 

Mirjam Kalland 

Jorma Komulainen 

Nina Sajaniemi 

Marjukka Mäkelä 

Taina Laajasalo (otettiin mukaan täydennyksenä kesken vuoden) 
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Tase 
 31.12.2019 31.12.2018 

VASTAAVAA   

Pysyvät vastaavat   

  Aineelliset hyödykkeet   

    Koneet ja kalusto 28 721,47 0,00 

  Sijoitukset   

    Muut osakkeet ja osuudet 50 642 269,45 43 855 087,47 

Pysyvät vastaavat yhteensä 50 670 990,92 43 855 087,47 

   

Vaihtuvat Vastaavat   

  Saamiset   

   Pitkäaikaiset   

    Muut saamiset 11 502,00 0,00 

   Lyhytaikaiset   

    Muut saamiset 317,82 105 733,18 

    Siirtosaamiset 165 885,00 0,00 

   Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 166 202,82 105 733,18 

  Saamiset yhteensä 177 704,82 105 733,18 

  Rahat ja pankkisaamiset 6 746 665,62 12 704 695,76 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 6 924 370,44 12 810 428,94 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 57 595 361,36 56 665 516,41 

 

 

VASTATTAVAA   

Oma pääoma   

  Peruspääoma 50 456,38 50 456,38 

  Edellisten tilikausien voitto (tappio) 56 533 373,86 131 536,84 

  Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 615 620,60 56 401 837,02 

Oma pääoma yhteensä 57 199 450,84 56 583 830,24 

   

Vieras pääoma   

   Lyhytaikainen vieras pääoma   

    Ostovelat 286 881,99 28 806,73 

    Muut velat 25 732,34 16 226,02 

    Siirtovelat 83 296,19 36 653,42 

Vieras pääoma yhteensä 395 910,52 81 686,17 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 57 595 361,36 56 665 516,41 
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Tuloslaskelma 

 01.01.2019 - 31.12.2019 01.01.2018 -31.12.2018 

VARSINAINEN TOIMINTA   

Lapsipolitiikan tieto   

  Tuotot 22 925,22 0,00 

  Henkilöstökulut -280 935,62 0,00 

  Muut kulut -386 462,14 0,00 

Lapsipolitiikan tieto yhteensä -644 472,54 0,00 

      

Lapsipolitiikan johtamisosaaminen   

  Henkilöstökulut -110 900,52 0,00 

  Muut kulut -43 056,12 0,00 

Lapsipolitiikan johtamisosaaminen yhteensä -153 956,64 0,00 

      

Lapsipolitiikan innovaatiotoiminta   

  Henkilöstökulut -73 833,69 0,00 

  Muut kulut -196 963,98 0,00 

Lapsipolitiikan innovaatiotoiminta yhteensä -270 797,67 0,00 

      

Kasvun tuki / Lape-hanke   

  Tuotot 0,00 170 255,78 

  Henkilöstökulut 0,00 -136 093,43 

  Muut kulut 0,00 -34 162,35 

Kasvun tuki / Lape-hanke yhteensä 0,00 0,00 

   

Keskitetyt toiminnat   

  Tuotot 433,20 65 593,87 

  Henkilöstökulut -255 520,98 -120 087,89 

  Muut kulut -385 666,20 -137 424,85 

Keskitetyt toiminnat yhteensä -640 753,98 -191 918,87 

      

VARSINAINEN TOIMINTA YHTEENSÄ -1 709 980,83 -191 918,87 

   

VARAINHANKINTA   

  Lahjoitukset 0,00 49 999 949,00 

   

TUOTTO-/KULUJÄÄMÄ -1 709 980,83 49 808 030,13 
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SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA   

Tuotot   

  Arvopapereiden myyntivoitot 628 598,88 7 094 129,94 

  Osinkotuotot 702 644,90 1 816 230,00 

  Korkotuotot 67 298,49 1,76 

  Voitto-osuudet 54 584,49 0,00 

  Muut sijoitustuotot 34 789,60 0,00 

  Arvonalentumisten palautukset 1 729 663,16 0,00 

Tuotot yhteensä 3 217 579,52 8 910 361,70 

Kulut   

  Arvopapereiden myyntitappiot -95 304,74 -770 179,38 

  Korkokulut -5 318,39 -2,18 

  Varainhoito -38 267,92 -102 293,22 

  Arvonalentumiset -753 087,04 -1 444 080,03 

  Lähdeverot 0,00 0,00 

Kulut yhteensä -891 978,09 -2 316 554,81 

SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA 
YHTEENSÄ 

2 325 601,43 6 593 806,89 

   

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 615 620,60 56 401 837,02 
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Liitetiedot 

Tilinpäätös on laadittu annetun asetuksen Pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista 

mukaan pienyhteisösäännöksiä noudattaen. (VMA 1753/2015) 

Arvostusperiaatteet 

Sijoitusarvopaperit on arvostettu kirjanpidossa hankintamenoonsa tai sitä alempaan tilinpäätöspäivän kurssiin. 

Tuloslaskelmakaavan esittämistavan muutos 

Säätiö on luokitellut varsinaisen toiminnan tuloslaskelmalle uudella tavalla. Tarkempi toimintojen luokittelu 

antaa tuloslaskelmasta oikean ja riittävän kuvan säätiön tarkoitusta toteuttavasta laajentuneesta toiminnasta. 

Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot         2019           2018  
    
 Kokonaistuotot  3.240.937,94   59.146.160,35 
 Kokonaiskulut  -2.625.317,34   -2.744.323,33  
 Tilikauden yli- / alijäämä  615.620,60   56.401.837,02 

 

Liitetiedot henkilöstöstä ja toimielimien jäsenistä 
 
Säätiön palveluksessa tilikaudella on ollut keskimäärin 10 työntekijää. 
 
Henkilöstökulut 
     
 Palkat ja palkkiot  601.194,42   214.199,53 
 Henkilösivukulut  123.898,43   41.981,79  
 Yhteensä  743.837,85   256.181,32 
 

Toimielinten jäsenille maksetut palkkiot 
      
 Hallituksen jäsenille  13.900,00   17.485,00 
 Valtuuskunnan jäsenille  3.600,00   2.170,00  
 Varainhoitotoimikunnan jäsenille  975,00   180,00 
 Tieteellisen neuvoston jäsenille  270,00   0,00 
 Asiamiehelle  0,00   5.000,00 
 Yhteensä  18.745,00   24.835,00 
 

 Tilintarkastusyhteisölle  19.188,80   4.960,00 
 
 
Tasetta koskevat liitetiedot  2019             2018  
    
Sijoitukset 
 Hankintahinta 31.12.  51.109.773,36   45.299.167,50 
 Kirjanpitoarvo  50.642.269,45   43.816.373,73 

  
 Markkina-arvo  56.081.325,39   43.933.724,75 
 Erotus   4.971.552,03   -1.354.885,21  
 

Oma pääoma 
 Peruspääoma       50.456,38   50.456,38 
 Edell.tilikausien ylijäämä  56.533.373,86   131.536,84 
 Tilikauden yli-/alijäämä  615.620,60   56.401.837,02 
 Oma pääoma yhteensä  57.199.450,84   56.583.830,24 
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Itlan sääntöjen 4§:n mukainen selvitys ja laskelma tilikauden 2019 tavanomaisten toimintamenojen 
rahoittamisesta 
 
Itsenäisyyden juhlavuoden lastensäätiölle (”Itla”) lahjoitettiin eduskunnan 5.12.2017 tekemän juhlapäätöksen 
perusteella 49.999.949,00 euron arvosta (lahjoitushetken käypä arvo) Neste Oy:n osakkeita. Osakkeet 
siirtyivät Itlan arvo-osuustilille 4.1.2018. 
 
Säätiön sääntöjen 4§:n 1.momentin mukaan toimintaa voidaan rahoittaa toiminnan tuloilla ja muulla 
rahoituksella sekä säännöissä määrätyn mukaisesti pääomalla. Sääntöjen 4§:n 2.momentin mukaan 
tavanomaisiin toimintamenoihin voidaan käyttää eduskunnan luovuttaman omaisuuden markkina-arvosta 
vuosittain enintään kaksi (2) prosenttia ja valtuuskunnan määräenemmistöpäätöksellä enemmän - riippumatta 
jäljellä olevan omaisuuden markkina-arvosta. 
 
Säätiön sääntöjen 4§:n 3.momentin mukaan, jos säätiön sijoitusomaisuuden markkina-arvo on alle Suomen 
itsenäisyyden 100-vuotisjuhlavuoden kunniaksi säätiölle luovutetun omaisuuden luovutushetken markkina-
arvon, säätiön sijoitusomaisuutta on kartutettava niillä varoilla, jotka jäävät käyttämättä tavanomaisten 
toimintamenojen jälkeen. 
 
Säätiön tilikauden tavanomaisiksi toimintamenoiksi on katsottu kaikki kirjanpitoon suoriteperiaatteella kirjatut 
säätiön tarkoituksen toteuttamiseksi syntyvät varsinaisen toiminnan, varainhankinnan ja sijoitustoiminnan 
menot sekä mahdolliset sijoitusomaisuuden realisoitumattomat arvonalennukset. Säätiön tilikauden tuloiksi on 
katsottu kaikki kirjanpitoon suoriteperiaatteella kirjatut varsinaisen toiminnan, varainhankinnan ja 
sijoitustoiminnan tuotot sekä mahdolliset sijoitusomaisuuden arvonpalautukset. 
Seuraavassa on esitetty laskelma säätiön sääntöjen 4§:n noudattamisesta.  
 
Laskelma säätiön sääntöjen 4§:n noudattamisesta: 
    
    2019   2018 
 
Toiminnan ylijäämä, alkusaldo  7.977.504,89   131.536,84 
Tilikauden realisoituneet tulot  1.511.274,78   9.146.211,35 
Tilikauden realisoituneet toimintamenot    -1.872.230,30   -1.300.243,30 
Tilikauden toiminnan yli-/alijäämä   -360.955,52   7.845.968,05 
(realisoitunut)   
Toiminnan kumulatiivinen yli-/alijäämä  7.616.549,37   7.977.504,89 
 (realisoitunut)   
 
Tilikauden kirjanpitoon kirjattu  
sijoitusomaisuuden arvonmuutos   976.576,12   -1.444.080,03 
Toiminnan kumulatiivinen yli-/alijäämä  7.149.045,46   6.533.424,86 
 
   
Täsmäytys omaan pääomaan  31.12.2019   31.12.2018 
 
Peruspääoma  50.456,38   50.456,38 
Toiminnan ylijäämä lahjoitushetkellä  131.536,84   131.536,84 
Toiminnan ylijäämä (lahjoituksen jälkeen)  7.017.508,62   6.401.888,02 
Lahjoitus 4.1.2018  49.999.949,00   49.999.949,00 
Säätiön oma pääoma yhteensä  57.199.450,84   56.583.830,24 
 
 
 
Säätiön toimintaa on rahoitettu realisoituneilla tuotoilla ja kumulatiivinen toiminnan realisoitunut ylijäämä on 
7.616.549,37 euroa. Huomioituna sijoitustoiminnan kirjanpitoon kirjatut realisoitumattomat arvonalentumiset, 
on kumulatiivinen toiminnan ylijäämä 7.149.045,46 euroa. Säätiön toimintaa ei ole jouduttu rahoittamaan 
lahjoituksen pääomalla. 
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Taseen ulkopuoliset vastuut ja sitoumukset 
 

Säätiön myöntämät avustukset tuleville tilikausille Summa Avustuksien ajankohta 

Lastenmaailma ry yhteistyösopimus, erät 2-4 30 000,00 2020 

Unicef Lapsiystävällinen kunta -lahjoitus, 2. erä 50 000,00 2020 

Tampereen korkeakoulusäätiö yhteistyösopimus, 2.osa 12 000,00 2020 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos yhteistyösopimus, 2. osa 13 000,00 2020 

Helsingin yliopisto yhteistyösopimus, 2. erä 9 647,00 2020 

Hoitotyön tutkimussäätiö sr. (Hotus) 15 000,00 2020 

Turun yliopisto yhteistyösopimus, erät 1-2 200 000,00 2020 

Mieli Ry yhteistyösopimus, erät 1-2 70 000,00 2020 

Turun yliopisto, lahjoitussopimus (lahjoitusprofessuuri), erä 1. 80 000,00 2020-2022 

Oulun yliopisto, yhteistyösopimus (lahjoitusprofessuuri) 80 000,00 avoin 

Owalgroup yhteishanke 11 200,00 avoin 
 570 847,00  

 
 
 
Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot  

   2019 2018 

Vuokravakuus, toistaiseksi voimassa oleva vuokrasopimus  11.502,00 11.502,00 

 

    2020 2021-2026  

Vuokravastuu, toistaiseksi voimassa oleva vuokrasopimus  46.008,00 38.340,00 

Leasinglaitteet   1.863,24 3.505,17 
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Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista 

Päiväkirja  Sähköinen arkisto 

Pääkirja Sähköinen arkisto 

Tilinpäätös Erikseen sidottuna 

Tase-erittelyt  Erikseen sidottuna 

 

Tositelajit ja säilyttämistapa 

Myyntilaskut Sähköinen arkisto 

Ostolaskut Sähköinen arkisto tositteiden kirjaamisesta 

Verkkolaskut (ostolaskut)   Sähköinen arkisto 

Matka- ja kululaskut, muistiot Sähköinen arkisto 

Palkat Sähköinen arkisto 

Tiliotteet, maksutositteet Sähköinen arkisto 

ALV-laskelmat Sähköinen arkisto 

Kausiveroilmoitukset Sähköinen arkisto 

 

Liitetietotositteet 

Nro Tiedoston nimi Kuvaus liitetiedosta 

1 Henkilöstökulut ja toimielinten 

jäsenten palkkiot.pdf 

Henkilöstökulut ja toimielinten jäsenten palkkiot 

2 Henkilöstön määrä tilikaudella 

keskimäärin.pdf 

Henkilöstön määrä tilikaudella keskimäärin 

3 Arvopaperit, EVLI.pdf Arvopaperit, EVLI 

4 

5 

6 

Arvopaperit, Taaleri.pdf 

Leasing- ja vuokravastuut.pdf 

Laskelma säätiön sääntöjen 4§:n 

noudattamisesta.pdf 

Arvopaperit, Taaleri 

Leasing- ja vuokravastuut 

Laskelma säätiön sääntöjen 4§:n 

noudattamisesta  
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